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Til Sundhedsstyrelsen 
 
Høringssvar vedrørende ny vejledning om faglig bedømmelse af ansøgere til overlægestillinger. 
 
 
Dansk Selskab for Obstetrik og Gynækologi (DSOG) takker for muligheden for at afgive 
høringssvar vedrørende ny vejledning om faglig bedømmelse af ansøgere til overlægestillinger. 
 
DSOG finder det meget positivt, at ansøgere til overlægestillinger for fremtiden skal vurderes du fra 
de 7 roller, som fremtidige speciallæger bliver uddannet til at varetage. Med ikrafttrædelse i 2003, 
bør der dag i iagttages en form for overgangsordning, idet de nye roller først vil blive indarbejdet i 
speciallægeuddannelsen fra 2003/2004. 
 
DSOG finder ligeledes, at det er en positiv nyskabelse (og præcisering af Lægelovens bogstav), at 
ny faglig bedømmelse skal finde sted ved væsentlige ændringer i funktionsbeskrivelsen for en 
allerede ansat overlæge. Det vil formentlig være sjældent, at en sådan ny bedømmelse vil medføre 
ændringer i ansættelsesforholdet, men kan ses som en sikkerhed for den enkelte overlæge, at 
han/hun ikke pålægges opgaver udenfor sit kompetenceområde. 
 
DSOG vil med glæde være ansvarlig for at udpege medlemmer, som vil være villige til at påtage sig 
opgaven i forbindelse faglig bedømmelse af ansøgere til overlægestillinger, og vil sørge for at der 
på listen over disse medlemmer vil være bred repræsentation af personer med kvalifikationer 
indenfor specialets fagområder, indenfor administration og indefor medicinsk pædagogik. 
 
DSOG finder, at der i punkt 3.1 bør ske en præcisering af, at tidsfristen på 4 uger til den faglige 
bedømmelses afslutning, gælder fra udløbet af ansøgningsfristen. 
 
DSOG ser frem til de kurser Sundhedsstyrelsen planlægger at holde for mulige deltagere i 
bedømmelsesudvalg. 
 

Formand: Overlæge Charlotte Wilken-Jensen, Amtssygehuset Roskilde, Gynækologisk-obstetrisk 
afdeling, Køgevej 7-13, DK 4000 Roskilde, tlf. 46 30 25 01, e-mail rscwjw@ra.dk 
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Endvidere finder DSOG, at det er glædeligt, at spørgsmålet om eventuel inhabilitet er formuleret, 
og at med den ny vejledning er kommet en automatik i, at ansøgeren får tilsendt sin egen 
bedømmelse. 
 
Samlet finder Dansk Selskab for Obstetrik og Gynækologi, at den nye vejledning giver god 
mulighed for en kompetent og fair faglig bedømmelse af ansøgere til fremtidige overlægestillinger. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
På bestyrelsens vegne 
 
 
 
Charlotte Wilken-Jensen  


